
منابع امنیتی و دیپلماتیک در کشور مالی خبر دادند 
که در حمله تروریستی اخیر القاعده که در پایتخت این 

کشور آفریقایی رخ داد 70 تنَ کشته شده اند. 
خبرگزاری رویتــرز، روز جمعه، گزارش داد در پی حمله 
تروریستی که عوامل وابسته به گروه القاعده در هفته پیش در 
پایتخت کشور مالی انجام دادند نزدیک به ۷۰ تن کشته شده اند، 
در حالــی که مقام های دولتی هیچ آمار و ارقامی از تلفات این 
حمله اعلام نکردند. آن طور که ایســنا به نقل از رویترز نوشته 

است، شبه نظامیان در این حمله یک آکادمی آموزش نیروهای 
ویژه پلیس و فرودگاه را در قلب شــهر باماکو،  پایتخت مالی، 
هدف حمله قرار دادند. این حملات تروریستی دارای پیچیدگی 
و تلفات بالایی بوده اند. حتی دیپلماتی اهل مالی مســتقر در 
منطقه نیز ادعا کرده است که گمان برده می شود این حملات 
صدها کشته و زخمی برجای گذاشته باشد. گفتنی است، این 
کشور آفریقایی از بیش از یک دهه قبل با گروه های تروریست 

درگیر بوده است.

چین از فناوری شناسایی زیردریایی با برُد ۲0 کیلومتر 
زیر آب رونمایی کرد که موجب شگفتی بسیاری شده است.

گروهی از دانشــمندان دانشگاه شــانگهای جیائو تونگ در 
چین ظاهراً شــکل جدیدی از تشــخیص زیردریایی را توســعه 
داده اند که می تواند نظارت زیر آب را تغییر دهد، در واقع چین از 
فناوری شناســایی زیردریایی با برُد ۲۰ کیلومتر زیر آب رونمایی 
کرده است. آن طور که ایسنا نوشته است، این دستگاه نوآورانه از 
سیگنال های الکترومغناطیسی بســتر دریا برای گسترش دامنه 

تشخیص زیردریایی استفاده می کند و بر محدودیت های سنتی 
ناشــی از آب دریا غلبه می کند. این دســتگاه که ادعا می شد در 
اعماق دریای چین جنوبی آزمایش شده است، پتانسیل شناسایی 
ســاکت ترین زیردریایی ها را در یک برد طولانی نشان داده است، 
شاهکاری اســت که قبلا غیرممکن تلقی می شــد. این فناوری 
شناسایی جدید در اندازه یک خودروی وانت است و از آنتن هایی 
برای تشخیص سیگنال های الکترومغناطیسی بسیار ضعیفی که 

پروانه های زیردریایی ساطع می کنند، استفاده می کند.
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 دفاع تمام قد هریس از لابی اسلحه، به خاطر یک مشت رأی

سرویس خارجی-
سید حســن نصرالله ضمن اشاره به اینکه کشتار 
اخیر و »تروریسم سایبریِ رژیم آپارتاید اسرائیل یک 
جنایت جنگی اســت« گفت که »از حمایت از غزه و 
فلسطین دست نمی کشیم و رژیم صهیونیستی قطعاً 

قصاص خواهد شد.« 
صهیونیســت ها تلاش زیادی می کننــد که محورهای 
مقاومت را وادار به رها کردن حماس و غزه کنند. بســیاری 
از جنایات عجیب و غریب این رژیم مثل »عملیات پیجری« 
در لبنان نیز در همین راســتا صــورت می گیرد. اما تاکنون 
موفق نشده اند. بخشی از اظهارات اخیر سید حسن نصرالله، 
دبیرکل جنبش محبــوب مقاومت لبنان نیز ناظر به همین 
بود. »ســید حسن نصرالله« در آغاز سخنرانی روز پنجشنبه 
خود ضمن تبریک اعیاد میلاد پیامبر اکرم )ص( و همچنین 
امام صادق )ع(، درخصوص حوادث اخیر گفت: » آنچه امروز 
مرا بر آن داشــت تا سخنرانی کنم، اتفاقاتی است که رخ داد 
که نیاز به ارزیابی و اعلام موضع دارد... به نتانیاهو و گالانت و 
همه اشغالگران قویاً می گویم جبهه مقاومت در حمایت از غزه 
متوقف نخواهد شــد... اظهارات مجروحان روحیه بالا و صبر 
زیاد و اراده آن ها را برای بازگشت به میدان نشان می دهد... 
تشــییع پیکر شــهدا حامل پیام مهمی از اتحاد، انسجام و 
همبستگی است... دشمن می خواست به سیستم فرماندهی و 
کنترل ضربه بزند تا در ساختار مقاومت هرج و مرج ایجاد کند 

و این امر هرگز اتفاق نخواهد افتاد.«
ســید مقاومت این را هم اضافه کــرد که: »حتی یک 
لحظه هم زیرســاخت مقاومت دچار ضعف نشده و ما آماده 
هر سناریویی در جبهه نبرد هستیم... این واقعیت که دشمن 
با اتکا به غرب از توانمندی تکنولوژی برخوردار است غیرقابل 
انکار اســت؛ اما با تمام اطمینان می گویــم این ضربه قوی 
ما را از مســیر خود متوقف نمی کند بلکه ما قدرتمندتر در 
مقابل آن ها خواهیم ایســتاد... حوادث روزهای سه شــنبه و 
چهارشنبه با قصاص منصفانه و حسابرسی سخت و کوبنده 
مواجه خواهد شد؛ من از زمان و مکان مشخصی برای پاسخ 
به دشــمن صحبت نخواهم کرد... خبر قطعی همان چیزی 
است که خواهید دید، نه آن چیزی که می شنوید، زیرا ما در 
دقیق ترین، حساس ترین و عمیق ترین بخش از نبرد هستیم... 
پایان جنگ، شکست دشمن و پیروزی بزرگ مقاومت است.«

دشمنبرترنیست،کودناست
نصرالله ســپس وارد جزئیات عملیات پیجری شد، آنجا 
که گفت: »دشمن صهیونیستی هزاران دستگاه پیجر را هدف 
قرار داد و با این اقدام، تمامی قوانین و خطوط قرمز را زیر پا 
گذاشت. برخی از انفجارها در بیمارستان ها، بازار در مغازه ها و 
خانه ها رخ داد. دشمن با یک ابزار غیرنظامی نه تنها نیروهای 
حزب الله بلکه مردم عادی را نیز هدف قرار داد. دشــمن در 
روز سه شــنبه ۴هزار دستگاه پیجر را هدف قرار داد. دشمن 
صهیونیســتی با انفجار دوباره دستگاه های پیجر به دنبال به 
شهادت رساندن ۵ هزار نفر بود... دشمن بر این باور است که 
از نظر تکنولوژی برتر است، اما کاری که او با انفجارها انجام 
داد نشان داد که او بسیار کودن است... در اسرائیل از تشدید 
تنش در شمال صحبت می شود و کسانی هستند که از جنگ 

همه جانبه صحبت می کنند...«
شکستتاریخیتحمیلکردیم

سید حســن  نصرالله گفت: »معاون رئیس ستاد ارتش 
صهیونیســتی گفت که اوضاع در جبهه شمال یک شکست 
تاریخی برای اسرائیل است. این ضربه بزرگ ما را هرگز ساقط 
نخواهد کرد. ما قوی تر، مصمم تر و قدرتمندتر برای غلبه بر 
تمام خطرات خواهیم بود. جبهه ما خیلی مؤثر بود و دشمن 
را تحت  فشار قرار داد و بهترین دلیل بر این مدعا اقدامات و 

اظهارات دشمن است... وقتی دشمن می گوید آنچه در شمال 
می گذرد، اولین شکســت تاریخی »اســرائیل« است، دلیل 
دیگری بر کارآمدی جبهه ماست. تمام نظامیانی که دشمن 
به شمال منتقل کرده است تأیید می کند که او در این جبهه 
با تهدید واقعی رو به رو است...جبهه لبنان، یکی از مهم ترین 
عوامل فشــار بر دشمن اســت و یکی از مهم ترین ابزارهای 
مذاکره  اســت کــه در اختیار گروه های مقاومت فلســطین 
قرار دارد... روز سه شــنبه از کانال های رسمی و غیر رسمی 
پیام هایی دریافت شــد مبنی بر آنکه هــدف از تجاوز اخیر، 
متوقف کردن جبهه لبنان اســت... به رغم تمام فداکاری ها 
و جانفشــانی ها و به رغم تمام تبعات و پیامدها، مقاومت از 
یاری رساندن به غزه و کرانه باختری منصرف نخواهد شد.«

شهادتجمعیازفرماندهانگردانرضوان
روز جمعــه بود که خبرنگار الجزیــره اعلام کرد صدای 
انفجارهایــی در محله الجامــوس در ضاحیه جنوبی بیروت 
شنیده شده اســت. بعد از آن ارتش رژیم صهیونیستی هم 
گفــت که حمله دقیقــی را در بیروت انجام داده اســت اما 
تغییری در این مرحله درباره دســتورات جبهه داخلی انجام 
نشده است. تا ساعاتی بعد برخی منابع گفتند که این حمله 
با جنگنده های اف-۳۵ انجام شــده اســت و گویا ۴ موشک 
شــلیک شــده و هدف طبقه منفی ۲ ساختمانی بوده است 
کــه فرماندهان رضوان حزب الله در آن جلســه داشــته اند. 
ســاعاتی بعد از آن، »دنیل  هاگاری«، سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی، در این باره گفت که »ابراهیم عقیل«، فرمانده 
یــگان عملیات ویژه حــزب الله، به همراه تعــدادی دیگر از 
فرماندهان یگان »رضوان« در حمله بیروت کشــته شــدند. 
ساعاتی نگذشته بود که حزب الله لبنان، بیانیه ای در این باره 

صادر کرد.
بیانیهحزبالله

مقاومت اســلامی لبنان برخلاف رژیم صهیونیســتی، 
آمــار مربوط به تلفات جنگ را سانســور نمی کند. حزب الله 
لبنان بامداد روز جمعه اعلام کرد که »حاج ابراهیم عقیل«، 
فرمانــده جهادی جنبش حزب الله، در پی حمله عصر جمعه 
رژیم صهیونیســتی به ضاحیه جنوبی بیروت به شــهادت 
رسیده اســت. در بیانیه حزب الله درباره این فرمانده شهید 
آمده اســت: »قدس همواره در دل و فکر و اندیشه او و اقامه 
نماز در مسجد آن، بزرگ ترین آرزوی او بود.« حزب الله لبنان 
در پایان شــهادت این فرمانده مقاومت را به امام زمان)عج(، 
مقــام معظم رهبری و تمام مجاهــدان و مقاومان تبریک و 

 تسلیت گفت. خبرگزاری رسمی لبنان نیز از شهادت چندین 
غیر نظامــی از جمله زنان و کودکان در این حمله خبر داد. 
»فراس  الابیض«، وزیر بهداشــت لبنان هم اظهار داشت در 
نتیجه حمله هوائی رژیم اســرائیل بــه ضاحیه  جنوبی، ۳۱ 
غیرنظامی شــهید شدند که در بین آن ها، ۳ کودک و ۷ زن 
قــرار دارند. »الابیض« با بیان اینکه در نتیجه این حمله ۶۸ 
نفر هم زخمی شــده اند، گفت که »حملات اخیر اســرائیل 
نقض قوانین انســانی بین المللی اســت...مجموع شــهدای 
حملات پیجری و ضاحیه جنوبی بیروت به ۷۰ نفر رســیده 
اســت... ما بیش از دو هزار عمل جراحی برای مصدومان و 
مجروحان حملات اخیر اســرائیل انجام دادیم.« وی سپس 
با تأکید بر اینکه »حملات اسرائیل به لبنان، جنایت جنگی 
تمام عیار است« گفت: »پیش بینی می کنیم با تداوم عملیات 
آواربرداری شــمار شهدا افزایش یابد...۷۷۰ نفر از مجروحان 
انفجار دســتگاه های ارتباطی همچنان در بیمارستان حضور 
دارند و ۱۵۲ نفر از آن ها در بخش مراقبت های ویژه هستند.«

واکنشها
از همــان آغاز از جمهوری اســلامی ایــران تا حماس، 
گروه های مقاومت فلســطین، دبیرکل جنبش النجباء عراق 
و... شــهادت این رزمندگان را تســلیت گفتند. وزیر کشور 
لبنان تأکیــد کرد لبنان در مرحله حساســی قرار دارد که 
آمادگی و هوشیاری می طلبد. همچین نخست وزیر پیشبرد 
امور )موقت( لبنان در واکنش به بمباران خانه ای در ضاحیه 
جنوبی بیروت توسط رژیم صهیونیستی تأکید کرد این رژیم 
هیچ ملاحظه انســانی و قانونی را نمی شناسد. در میان این 
ماجرا، رســانه آمریکایی پولیتیکو گزارش داد دولت آمریکا 
نگــران وقوع یک جنــگ تمام عیار میان حــزب الله و رژیم 
 صهیونیســتی بوده و بــاور دارد کاهش تنش هــا میان این 
دوطرف دشوار خواهد بود! این در حالی است که شکی وجود 

ندارد آمریکا پشت چنین عملیات هایی قرار دارد.
نشستاضطراریشورایامنیت

روز جمعه نشســت اضطراری از ســوی شورای امنیت 
ســازمان ملل دربــاره مجموعــه انفجارهــای خونینی که 
تجهیــزات ارتباطی در لبنان را هدف قرار داد برگزار شــد. 
»عبدالله بوحبیب«، وزیر خارجه لبنان، در این نشست حمله 
سایبری و تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی را محکوم کرد 
و آن را جنایت جنگی دانســت. او گفــت که پس از انفجار 
پیجرهــا دیگر هیچ کس در جهان امن نیســت. »واســیلی 
نبنزیا«، نماینده روسیه در شورای امنیت نیز در این نشست 

اظهار داشت: »اقدامات ترور و حملات در خاورمیانه در حال 
گسترش است و انفجارهای اخیر بیروت را محکوم می کنیم.«

یک رســانه آمریکایی گزارش داد احتمالاً شرکت های 
مختلفی در آســیا و اروپا در تولید پیجرهایی که این هفته 
در لبنان منفجر شــد نقش داشــته اند، زیرا پیچیدگی های 
زنجیره  تأمین و برون سپاری شرکت ها یافتن شرکت سازنده 
این پیجرها را دشــوار کرده است. طبق گزارش وال استریت 
ژورنال، این اقدام رژیم صهیونیســتی موجب نگرانی شدید 
شرکت ها و دولت ها شــده و همه را نگران نفوذ احتمالی به 
زنجیره های تأمین کرده اســت. همچنین روزنامه آمریکایی 
نیویــورک تایمز گــزارش داد در پی مــوج دوم انفجارهای 
دســتگاه های الکترونیکی در لبنان که روز چهارشنبه اتفاق 
افتاد مردم این کشور از روی نگرانی از وقوع انفجارهای جدید 
رو بــه خاموش کردن این دســتگاه ها آوردند. در این میان، 
وزیــر دفاع تایوان بار دیگر تأکید کــرد این جزیره ارتباطی 
با انفجارهای اخیر دستگاه های پیجر در لبنان ندارد. وزارت 
دفاع آمریکا )پنتاگون( پنجشــنبه شب در بیانیه ای باز هم 
هرگونه نقش خود در دو موج انفجار دســتگاه های ارتباطی 
در لبنــان را تکذیب کرد و مدعی شــد: »در حملات اخیر 
اسرائیل به لبنان مشارکت نداشتیم.« نیویورک تایمز نوشت: 
»تحلیلگــران می گویند حمله پیجر اســرائیل یک موفقیت 

تاکتیکی بدون هدف استراتژیک بود.«
موجتازهدرگیریها

امــا این حملات و واکنش ها، باعث توقف درگیری هایی 
که یک ســالی می شود بین دو جبهه آغاز شده، نشد. نیروی 
هوائــی ارتش رژیم صهیونیســتی روز جمعه شــهرک های 
عیتــرون، میس الجبل و کفرکلا در جنــوب لبنان را هدف 
قرار داد. روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت پنجشــنبه 
شــب گزارش داد ارتش رژیم صهیونیستی ظرف ۲۰ دقیقه 
۷۰ نقطه را در جنوب لبنان هدف قرار داده است. همچنین 
منابع از حمله پهپادی رژیم صهیونیســتی به منطقه ای در 
جنوب لبنان خبر دادند. منابع اعلام کردند یک پهپاد رژیم 
صهیونیســتی موتورســیکلتی را در جــاده »وادی حامول« 
به »طیرحرفا« در جنوب لبنان هدف قرار داد. رســانه های 
سوری از حمله رژیم صهیونیســتی به یک خودرو در جاده 
فرودگاه بین المللی دمشــق خبر دادند. رسانه های وابسته به 
دولت سوریه هم اعلام کردند در حمله رژیم صهیونیستی به 
یک خودرو در جاده فرودگاه بین المللی دمشق یک نفر کشته 
و یک نفر زخمی شد. ساعاتی بعد گردان های حزب الله عراق 
اعــلام کرد یکی از فرماندهان ایــن گردان ها در حمله رژیم 

صهیونیستی در دمشق به شهادت رسید. 
»یوآو گالانت«، وزیر جنگ رژیم اسرائیل نیز تأیید کرد 
که: »ما در روزهای اخیر یک سری بحث های مهم داشتیم، 
این مرحله جدیدی از جنگ اســت با فرصت های بزرگ اما 

خطرات بزرگی نیز دارد.« 
موشکباراناراضیاشغالی

پس از این حملات تروریستی و سایبری حزب الله اصلًا 
عقب نشینی نکرده و حملات سنگین خود را ادامه می دهد. 
مقاومت اسلامی لبنان عصر پنجشنبه در پاسخ به تجاوزات 
هوائی رژیم اشــغالگر به مناطق جنوبی لبنان، شهرک های 
شــمال فلسطین اشــغالی را با ۴۰ موشــک هدف حملات 
موشکی گســترده قرار داده است. ارتش رژیم صهیونیستی 
کشته شدن فرمانده یک گروهان لجستیکی و همچنین یک 
نظامی عضو گــردان ۵۱ تیپ گولانی را تأیید کرد. مقاومت 
لبنان روز جمعه با شــلیک بیش از ۱۰۰ موشک پایگاه های 
ارتش رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی را هدف 
قرار داد. مقاومت لبنان روز شنبه نیز چند حمله سنگین به 
چندین و چند پایگاه صهیونیســتی و... در شمال فلسطین 
اشغالی انجام داد. همچنین رسانه های عرب زبان از سرنگونی 
یک پهپاد پیشــرفته رژیم صهیونیستی از نوع »هرمس« در 
آســمان جنوب لبنان خبر دادند. گزارش هــا از هدف قرار 
گرفتن دو پهپاد ارتش رژیم صهیونیســتی توســط پدافند 
هوائی حزب الله لبنان حکایــت دارد. در این اوضاع، روزنامه 
اسرائیلی  هاآرتص با انتشار مقاله ای نسبت به بازگشت ارتش 
این رژیم به لبنان هشــدار داد و طرفداران چنین حمله ای 
را افــرادی توصیف کرد که با آتشــی غیر قابل کنترل بازی 

می کنند.
یمنیهاهمآمدند

از طــرف دیگر نیز ســازمان عملیات تجــارت دریایی 
انگلیس از وقوع حادثه امنیتی دریایی در آب های یمن خبر 
داد. این ســازمان انگلیسی روز جمعه اعلام کرد گزارشی از 
حادثــه ای در ۴۵ مایل دریایی در جنوب بندر »المخا« یمن 
در دریای ســرخ دریافت کرده است. این در حالی است که، 
به گزارش ایســنا، یک منبع آگاه در واشنگتن جمعه اعلام 
کرد: پیشــنهاد آمریکا که از طریق عمــان به انصارالله یمن 
منتقل شده است شــامل حذف نام انصارالله یمن از لیست 
تروریســم آمریکا و حمایت های مالی از این جنبش در ازای 

توقف حملاتش علیه کشتی ها در دریای سرخ است.

متن
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

با بیان اینکه  »پیتر سیجارتو« وزیر خارجه مجارســتان 
بوداپســت باید همکاری خود به ویژه در حوزه اقتصادی را با 
مسکو حفظ کند، تاکید کرد: تمام اروپا به طور پنهانی با روسیه 

تجارت می کنند.
جنگ اوکراین از زمانی که از ۵ اســفند ۱۴۰۰ شــروع شد اروپا و 
آمریکا به بهانه همین جنگ بیش از ۵ هزار تحریم در حوزه های مختلف 
اقتصادی و تجاری علیه روسیه وضع کردند. خود اتحادیه اروپا بیش از 
۱۴ دور تحریم علیه روســیه وضع کرد. با این وجود اذعان رسانه های 
غربی حاکی اســت که سیاســت تحریمی غرب علیه روسیه شکست 
خورده اســت چرا که نه تنها سایر قدرت های منطقه ای و جهانی مثل 
هند، چین، برزیل به این تحریم ها توجهی نکردند بلکه گزارش ها نشان 
می دهد که خود کشورهای اروپایی نیز تجارت پنهان خود را با روسیه 
ادامه داده اند. در همین راستا وزیر خارجه مجارستان نیز اعلام کرد که 

تمامی اروپا به صورت پنهانی با روسیه تجارت می کند.
به گزارش تارنمای خبری اینترفاکس، »پیتر ســیجارتو« با اشاره 
به لزوم تداوم نشست کمیسیون بین دولتی همکاری اقتصادی روسیه 
و مجارســتان )IGC(، در پیامی در حســاب کاربری خود در رســانه 
اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( نوشت: بوداپست نیاز به توسعه همکاری 
با مسکو دارد چرا که این امر منافع ملی مجارستان و مردم این کشور را 
تامین می کند. وزیر خارجه مجارستان در ادامه با بیان اینکه بوداپست 
علاقه مند به توســعه همکاری بین مجارستان و روسیه در حوزه هایی 
است که تحت تحریم های اتحادیه اروپا قرار نگرفته است، خاطرنشان 
کرد: به هر حال، تمام اروپا با روس ها تجارت می کنند اما تفاوت آنها با 

ما این است که آنها سعی می کنند این موضوع را پنهان کنند.
به گزارش ایرنا، »پاول ماریشف« عضو شورای تخصصی در انجمن 
گاز روسیه پیش تر با اشاره به اینکه روسیه چهارمین صادرکننده بزرگ 
گاز ال ان جی )LNG( در دنیا اســت، اظهار کرد: اتحادیه اروپا همچنان 
بزرگ ترین مشتری گاز روسیه است. ماریشف با بیان اینکه تحریم های 
اتحادیه اروپا شامل گاز ال ان جی روسیه نمی شود، گفت: اتحادیه اروپا 
با اختصاص ۴۲ درصد از ســهم صادرات گاز ال ان جی روسیه به خود، 
بزرگ ترین واردکننده این محصول از روســیه است و بعد از آن چین 
بــا اختصاص ۲۶ درصد، ژاپن با ۲۰ درصد و کره جنوبی با پنج درصد 
از ســهم صادرات گاز روســیه به خود، به ترتیب در رتبه های بعدی 

بزرگ ترین واردکنندگان گاز ال ان جی از روسیه قرار می گیرند.
در همین ارتباط »تامارا سافونووا« مدیرکل آژانس تحلیلی مستقل 
بخش نفت و گاز روســیه نیز با اشــاره به اینکه صادرات گاز ال ان جی 
روسیه به اتحادیه اروپا به طور مداوم در حال رشد است، گفت: مسکو 
از نظر صادرات این محصول در ماه جولای)تیر( از واشــنگتن پیشی 
گرفت چرا که برای شــرکت های انرژی اروپایی خرید سوخت روسی 
که ارزان تر از سوخت آمریکایی است، سود بیشتری دارد و حمل ونقل 
آن نیز آسان تر است زیرا زیرساخت های لازم برای این کار در دسترس 

است.
حملهگستردهموشکی

خبــر دیگر از جنــگ اوکراین این که وزارت دفاع روســیه اعلام 
کرد که ســامانه های پدافند هوائی این کشور شب جمعه ده ها پهپاد 

اوکراینی را در مناطق مختلف رهگیری و منهدم کردند. 
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه 
دیروز )شنبه( با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که سامانه های پدافند هوائی 
این کشور در مناطق مختلف ۱۰۱ پهپاد مهاجم اوکراینی را رهگیری 
و سرنگون کردند. آن گونه که در این بیانیه آمده بیشتر این پهپادها در 
منطقه بریانسک، و همچنین منطقه کراسنودار و دریای آزوف منهدم 
شدند. وزارت دفاع روسیه روز جمعه نیز از دفع حمله اوکراین در محور 
کورسک خبر داد. در بیانیه صادره از سوی وزارت دفاع روسیه در این 
ارتباط آمده اســت: عملیات تهاجمی نیروهای مسلح روسیه در محور 
کورســک ادامه دارد و تلاش های اوکراین برای انجام ضدحمله خنثی 
شــده است. بیانیه وزارت دفاع روســیه در این ارتباط اضافه می کند: 
دشمن مجموعاً در محور کورسک بیش از ۱۵.۳ هزار نیروی نظامی و 

۱۲۴ تانک اش را از دست داده است.
ممنوعیتاستفادهازتلگرامدرارتشاوکراین

شــورای دفاع و امنیت ملی اوکراین هم در بیانیه ای اعلام کرد که 
نصب و اســتفاده از پیام رسان تلگرام در دستگاه های نظامی و اداری و 
همچنین استفاده پرسنل نظامی، کارکنان بخش های امنیتی و دفاعی 
و همچنین شرکت های فعال در زیرساخت های حیاتی از این پیام رسان 

ممنوع است.
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری آناتولی، در بیانیه شورای دفاع 
و امنیت ملی اوکراین آمده اســت: کارمندانی که استفاده از تلگرام به 
عنوان بخشــی از وظایف آنان تعریف شده و به ویژه از این پیام رسان 
برای انتشــار بیانیه های مطبوعاتی رسمی استفاده می کنند، مشمول 
این قانون نمی شــوند. در همین رابطه یک مقام ارشد امنیتی اوکراین 
که خواست نامش فاش نشود با اشاره به احتمال هک شدن پیام رسان 
تلگرام از ســوی نیروهای روســی، گفت: تلگرام یک منبع بزرگ درز 
اطلاعات است زیرا نظامیان اوکراینی اغلب از آن برای گفت وگو درباره 
مسائل مهم و محرمانه استفاده می کنند. به نوشته خبرگزاری آناتولی، 
مقامات امنیتی اوکراین پیش از این، بارها در مورد استفاده از پیام رسان 

تلگرام در طول جنگ با روسیه ابراز نگرانی کرده بودند.

درگیری های خونین بین کارتل های مواد مخدر در کشــور 
مکزیک ده ها کشته ، مجروح و مفقودی برجای گذاشت.

مقام هــای محلــی یک ایالت مکزیــک اعلام کردنــد که پس از 
دســتگیری رهبر یکی از کارتل های مواد مخدر و بردن وی به آمریکا، 
درگیری ها بین دو کارتل مواد مخدر منجر به کشته شدن ۵۳ و مفقود 
شدن ۵۱ نفر شده است. به گزارش خبرگزاری رویترز، مقام های محلی 
یک ایالت مکزیــک در این باره اعلام کردند که از زمان آغاز درگیری 
از ســوی کارتل »ســینالوا« در غرب مکزیک در ایالتی به همین نام، 
نزدیک به ۵۳ نفر کشــته و ۵۱ نفر ناپدید شده اند. به گزارش ایرنا به 
نقل از رویتر آغاز درگیری بین دو جناح قدرتمند کارتل »سینالوا «به 
عنوان یک باند مواد مخدر، از ماه ژوئیه )تیر( آغاز شد که یک قاچاقچی 
شــناخته شده و رهبر یکی از کارتل های مواد مخدر به نام »اسماعیل 
ال مایو زامبادا« در آمریکا دستگیر شد. گفته می شود زامبادا ۷۴ ساله، 
از سوی یکی از اعضای ارشد کارتل »لوس چاپیتوس«، ربوده و سپس 

به آمریکا منتقل شده است.
از زمان شــروع درگیری ها در تاریخ ۹ ســپتامبر )۱۹ شهریور(، 
تیراندازی ها، زندگی روزمره را در برخی مناطق ایالت ســینالوا مختل 
کرده و مدارس تعطیل و مغازه ها و رســتوران ها نیز مجبور به تعطیلی 
زودتر از ساعت معین شده اند. »روبن روشا مویا« فرماندار سینالوا روز 
جمعه گفت که در روزهای اخیر بیش از ۴۰ نفر دســتگیر شــده اند. 
»آندرس مانوئل لوپــز اوبرادور« رئیس جمهوری مکزیک، آمریکا را به 
دلیل ربودن زامبادا تا حدی مسئول بی ثباتی جاری در کشورش معرفی 
کرده اســت. با این وجود »کن سالازار« سفیر آمریکا در مکزیک، ماه 
گذشته گفت که مقام های آمریکایی از حضور زامبادا در خاک آمریکا 
شگفت زده شده اند. وی افزود: هیچ یک از منابع یا کارکنان آمریکایی 

در ربوده شدن این فرد دخیل نبوده است.

رهبر انصارالله یمن تاکید کرد مردم یمن علی رغم این که تحت فشــار شــدید 
اقتصادی قرار دارند با این وجود دست از حمایت از ملت فلسطین برنمی دارند.

»عبدالملک بدرالدین الحوثی« که عصر دیروز به مناسبت دهمین سالگرد پیروزی تاریخی 
انقلاب مردم این کشور صحبت می کرد اعلام کرد: موضع مردم ما در قبال یاری رساندن به مردم 
فلسطین با وجود تمامی رخدادها، چالش ها، خطرات و توطئه ها، آشکار، صریح، قدرتمند و ثابت 
است. وی افزود: با وجود جنایت های هولناک و محاصره شدید از سوی ائتلاف متجاوز اما مردم 
عزیز ما هیچ گاه در پایبندی شــان نسبت به مسئله محوری برای یاری رساندن مردم فلسطین 
دچار تزلزل نشــدند، موضع مردم ما و صدای بلند آنها طی ســال های گذشــته در کنار مردم 
فلسطین حاضر بوده است، زمانی که تجاوزات اسرائیل به نوار غزه صورت گرفت مردم عزیز ما در 
قالب رسمی و مردمی در چهارچوب موضع آشکاری برای جهاد در راه خدا موضع گیری کردند.
 به گزارش فارس الحوثی اظهار داشــت: مردم عزیز ما موضع خود در قبال فلسطین را بنا 
به هیچ دلیل دیگری رها نکرده و فشارهای اقتصادی و حتی انسانی بر آنها تاثیر نگذاشته است، 
دشــمنان برای پشتیبانی از رژیم اســرائیل، جنگ علنی و خصمانه خود را علیه مردم عزیز ما 
اعلام کردند. در حالی که دشمن اسرائیلی دست به جنایت کشتار دسته جمعی می زند مردم ما 

همچون افرادی نبودند که برایشان خوشایند باشد فقط ناظر این وضعیت مردم فلسطین باشند.
رهبر انصار الله یمن گفت: ما زرادخانه جنگی پیشرفته ای داریم که بسیاری از کشورها، آن 
را در اختیار ندارند، ما قدرت موشکی داریم که نمادِ این سازندگیِ پیشرفته، کارآمد و مهم است. 
نیروی موشــکی کشور ما یک شــاخه نظامی ضربتی به نفع مردم مان در رویارویی با دشمنان 
یمن و دشــمنان امت ما است، کشور ما در سطحی پیشرفته از لحاظ پهپادی و نیروی دریایی 
و تشکیل و توسعه نیروی زمینی و تولید ملزومات آن قرار دارد. الحوثی افزود: بدون در اختیار 
داشــتن توانمندی های نظامی و توسعه آن و برخورداری از نیروی نظامی و امنیتیِ بازدارنده در 
قبال دشمن، هیچ دستاوردی حفظ نخواهد شد، اگر از آغاز ما به سمت پیشرفت اقتصادی بدون 
توانمندی های نظامی و امنیتی می رفتیم در آن هنگام دشمن به صورت نظامی وارد عمل می شد 

و همه چیز را ویران می کرد.
 رهبر انصار الله تصریح کرد: در مقابل جنایت های دشــمن اسرائیلی یک مسئولیت بزرگ 
برعهده امت اسلامی قرار دارد و بی توجهی و شانه خالی کردن از این مسئولیت عواقب بدی به 
دنبال خواهد داشــت، در روزهای آینده مشخص خواهد شد که چقدر این شانه خالی کردن از 

مسئولیت در قبال مردم فلسطین خطر بزرگی داشته است.

رهبر انصارالله یمن: 
تحت فشار اقتصادی هستیم

اما دست از حمایت فلسطین بر نمی داریم
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انتخابــات  نامــزد  هریــس«  »کامــا 
ریاســت جمهوری آمریکا در دفاع تمام قد از 
آزادی مالکیت ساح در این کشور اعام کرد که 
من اسلحه دارم و هرکسی به خانه ام وارد شود 

به او شلیک می کنم.
برآوردهــا نشــان می دهد آمریکایی هــا از ۸۵۷ 
 میلیــون قبضه ســلاح قابل دســترس بــرای افراد 
غیــر نظامی در جهــان، ۳۹۳ میلیــون قبضه از این 
ســلاح ها را در اختیار دارند. بر اساس محاسبه شبکه 
خبری »سی ان ان« هر شهروند آمریکایی حداقل یک 
بار تجربه مواجهه با خشونت سلاح گرم در عمر خود 
 »Small Arms« را دارد. برآوردهای مؤسسه پژوهشی
مســتقر در »ژنو« سوئیس نیز نشان می دهد که برای 
هر ۱۰۰ آمریکایی در حدود ۱۲۰ قبضه ســلاح گرم 
وجود دارد اما برای کشــور یمن که دومین کشور از 
نظر حمل ســلاح بعد از آمریکا شــناخته می شد از 
هر ۱۰۰ شــهروند یمنی تنها ۵۳ نفر به ســلاح گرم 
مســلح هستند. همین مســئله در کنار محرک هایی 
مثل تشدید منازعات اجتماعی، قطب بندی جامعه و 
نژادپرســتی موجب شده است که آمارهای مربوط به 
کشتارهای مسلحانه سال به سال رکورد های جدیدی 

را ثبت کند.
بایدن رئیس جمهور آمریکا طی ۴ ســال گذشته 
بارها نســبت بــه افزایش خشــونت های مســلحانه 
 در کشــور هشــدار داده و ابراز نگرانی کرده اســت.

»جو بایدن« در یک سخنرانی در دانشگاه »ویلکس« 
در ایالت »پنســیلوانیا« با اشــاره به این مسئله گفته 
بود: »بسیاری از خانواده ها آرامش ندارند. اخبار را نگاه 
می کنند و می بینند که تقریباً هر شــب کودکان در 
مدارس و در خیابان ها به ضرب گلوله کشته می شوند. 
اخبار را باز می کنید و چیزی که می بینید این است. ما 
در کشوری که غرق در سلاح های جنگی است زندگی 
می کنیم؛ ســلاح هایی که برای شکار ساخته نشده اند 
بلکه برای کشتن دشــمن طراحی شده اند. به خاطر 
خدا بگویید منطق وجود این همه ســلاح در خارج از 

منطقه جنگی چیست؟«
علی رغــم این اظهارات و آمارهــای تکان دهنده 
دولت بایــدن هیچ گاه برای مقابله بــا لابی قدرتمند 
اســلحه جدی نبوده اســت. خرید و فروش اســلحه 
در آمریــکا همچنان آزاد اســت و روزانه نیز آمارهای 
جدیدی از قتل های جمعی با اســلحه در این کشور 
منتشر می شــود. کاملا هریس نامزد حزب دموکرات 
در انتخابــات ریاســت جمهوری این کشــور نیز در 
جدیدترین اظهارات خود و به خاطر یک مشــت دلار 
و برای این که طرفداران اســلحه را در آمریکا از خود 
نرنجاند از آزادی حمل اســلحه در این کشور دفاع و 
حمایت کــرد. به گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از 
یواس ای تودی، »کاملا هریس« معاون رئیس جمهور 
آمریــکا در گفت وگویی درباره بحث چالشــی آزادی 
مالکیت ســلاح در آمریکا تأکید کرد که »من خودم 

اســلحه دارم و هرکس بدون اجازه وارد خانه ام شود، 
به او شلیک می کنم.« »هریس« لحظاتی بعد با خنده 
گفت: احتمالاً نباید این حرف را می زدم، تیم ســتاد 
انتخاباتی من بعداً دربــاره این موضوع بحث خواهند 
کرد. وب سایت شــبکه ســی ان ان در گزارشی برای 
توجیه این اظهارنظر نامزد دموکرات ها نوشــته است 
که هریس پیش از این نیز اعلام کرده بود که اسلحه 
دارد و در مناظــره اخیــر با »دونالــد ترامپ« نامزد 
جمهوری خواهان در انتخابات ریاســت جمهوری نیز 
هنگامــی که ترامپ خطاب به مردم آمریکا هشــدار 
داد کــه »هریس می خواهد ســلاح های شــما را از 
شــما بگیرد«، پاســخ داد که »من و تیم والز )معاون 
انتخابات هریس( هر دو اسلحه داریم، ما نمی خواهیم 
اسلحه هیچ کســی را بگیریم؛ پس لطفاً دروغ گفتن 
درباره چنین موضوعــات بی خودی را متوقف کنید.« 
بر اســاس این گزارش آزادی مالکیت و حمل سلاح 
آمریکا موضوعی است که دارای ابعاد متنوع سیاسی، 
اجتماعی، اقتصادی و امنیتی است. به لحاظ سیاسی 
یکی از موضوعات و محورهای چالشــی بین دو حزب 
دموکرات و جمهوری خواه اســت که در ایام انتخابات 

برجسته تر نمایان می شود.
بدترینسیستمبهداشتی

خبــر دیگر از آمریکا این که نتایج یک بررســی 
جدید که روز پنجشــنبه منتشر شــد نشان می دهد 
که آمریکا در بین ۱۰ کشــور توســعه یافته ثروتمند 

بدترین سیســتم بیمه ســلامتی را دارد. به گزارش 
»هیل«، مطالعه صندوق مشــترک المنافع، یک بنیاد 
خصوصی که از سال ۲۰۰۴ گزارش سالانه رتبه بندی 
بیمه ســلامتی را تهیه کرده است، نشان می دهد که 
استرالیا، هلند و انگلیس دارای سیستم های برتر بیمه 
سلامتی هســتند و تأکید کرد: »تفاوت ها در عملکرد 
کلی بین اکثر کشورها نســبتاً کم است. با این حال، 
به گفته این بنیاد آمریکا از این نظر »با سایر کشورها 
بسیار متفاوت« اســت زیرا سیستم بیمه سلامت آن 
نسبت به همتایان خود »به طور چشمگیری پایین تر« 

عمل می کند. نویسندگان این گزارش نوشتند که 
آمریکا همچنان از نظر عملکرد ضعیف در بخش 
ســلامتی خود کاملًا استثنا است. در حالی که ۹ 
کشــور دیگر بر خلاف آمریکا در جزئیات سیستم 
و عملکردشان متفاوت هســتند، همه آنها راهی 
برای برآورده کردن اساســی ترین نیازهای بیمه 
ســلامتی شــهروندان خود پیدا کرده انــد. این 
تحقیق به بررســی سیستم های بیمه سلامت در 
استرالیا، کانادا، فرانســه، آلمان، هلند، نیوزیلند، 
 سوئد، سوئیس، انگلیس و آمریکا پرداخت. آنها را 

بر اساس دسترسی به بیمه، فرآیند بیمه، کارایی 
اداری، برابری و نتایج سلامت ارزیابی کرد.

 بر اساس این پژوهش در حالی که هیچ کشوری 
به طور مداوم در همه حوزه ها عملکرد خوبی نداشت، 
آمریکا از نظر دسترسی به بیمه، فرآیند بیمه، برابری 
و نتایــج بیمه در رده آخر قرار گرفت. این کشــور از 
نظر کارایــی اداری رتبه نهم را به خود اختصاص داد 
 که تنها از سوئیس بهتر بود. تخمین زده می شود که 
۲۶ میلیــون آمریکایــی فاقد هرگونه پوشــش بیمه 
ســلامت هســتند، در حالی که بســیاری دیگر به 
دلیل افزایش هزینه های فرانشــیز در طرح های بیمه 

خصوصی، از بیمه سلامت استفاده نمی کنند.
به گــزارش ایرنا، در ســال ۱۴۰۱ نیز تحقیقات 
گروه »صندوق مشترک المنافع« نشان داد که آمریکا 
در مقایســه با کشــورهای همتای خود بالاترین نرخ 
مرگ مــادر و فرزند و بالاترین نرخ مرگ و میر بر اثر 
بیماری هــای قابل درمان یا قابــل اجتناب را دارد. بر 
اســاس این گزارش، آمریکایی ها عمر کوتاه تری دارند 
زیرا نظام سلامت آمریکا آن طور که باید، کارایی ندارد. 
این گزارش نشــان داد علت اصلــی این که برخی از 
آمریکایی ها برای پوشــش سلامت ثبت نام نمی کنند 
توان مالی آنها است و این درحالی  است که هزینه های 
آزاد درمان نیز منجر شده تا حدود نیمی از بزرگسالان 
از انجــام مراقبت های درمانی صرف نظر کنند یا آن را 

به تأخیر بیندازند.

شهدای گردان رضوان

رژیم صهیونیستی دیروز نیز یک مدرسه را در غزه بمباران 
کرد که در آن، آوارگان جنگی اســکان داده شده بودند. این 
جنایت هولناک جان ۲1 نفر را گرفت و 30 نفر را هم زخمی کرد.

صهیونیســت ها، چون اعتقادات و عقاید عجیــب و غریبی دارند 
و تحت شــرایط تاریخی خاصی هم زندگــی کرده اند، با تمام ملت ها 
متفاوتند. آنها، خیلی راحت کودکان و نوزادان را می کشــند، و درست 
مثل داعش، هیچ ابایی از رســانه ای شــدن جنایاتشــان هم ندارند. 
حمایت های بی حد و حصر برخی کشــورهای غربی به ویژه آمریکا از 
این فرقه نیز در جنایتکار بودنشان، تاثیر بسزایی داشته است. یکی از 
مکان هایی که این رژیم منحوس طی ۱۱ ماه و دو هفته جنگ غزه، در 

این باریکه هدف قرار داده اند، مدارس بوده است. 
دیده بان حقوق بشــر اروپا و مدیترانــه همین دیروز بود که اعلام 
کرد رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ علیه غزه در هفتم اکتبر گذشته 
تاکنون ۲۱ مدرسه را در این باریکه -که به عنوان مرکز اسکان آوارگان 
فلسطینی مورد استفاده قرار می گرفت- بمباران کرده است. این مرکز 
حقوقی اشــاره کــرد که در مجموع این حملات ۲۶۷ فلســطینی به 

شهادت رسیده و صدها نفر نیز زخمی شده اند.
این گزارش ســاعاتی پس از آن منتشــر شد که خبر رسید، رژیم 
صهیونیســتی مدرســه »الفلاح« واقع در منطقه »الزیتــون« غزه را 
بمباران کرده اســت. طبق گزارش هایی که منتشر شده است، در این 
بمباران وحشیانه دســت کم ۲۱ نفر شهید و ۳۰ نفر دیگر نیز زخمی 

شده اند و احتمال افزایش شمار شهدا وجود دارد. 
در این مدرسه نیز مثل باقی ساختمان های مخروبه و نیمه مخروبه، 
آوارگان جنگی و غیرنظامیان اسکان داده شده اند اما رژیم صهیونیستی 
با بهانه همیشــگی »محل اختفای حماس بود« به کشتار غیرنظامیان 
می پردازند. شماری از شهدای این جنایت هولناک، کودک هستند. از 
مجموع ۴۱ هزار شــهید غزه، چیزی نزدیک به ۱۶ هزار نفر کودک و 

نوزادند.
در اعتراض به چنین رژیم خونریز و حامیانش، دیروز تصاویری از 
برگزاری یک تظاهرات گسترده در استکهلم، پایتخت سوئد منتشر شد 
که مردم »نسل کشــی در غزه« را محکوم کرده و خواســتار توقف آن 
شدند. نباید فراموش کرد که یک پای این جنگ، تظاهرات های جهانی 
بوده اســت که به اندازه خود توانســته است، این رژیم را در دنیا رسوا 
کرده و تحت فشــار قرار دهد. صهیونیســت ها اگر در این جنگ دوام 
بیاورند، ســال های زیادی طول خواهد کشید تا چهره کثیفی که در 

نتیجه جنایاتشان به دنیا مخابره شده است را، ترمیم کنند.


